

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU – **ZMĚNA č. 2** „Výměna mostů M_07, M_09, M_12 a P_09 v Brumově-Bylnici – projektová dokumentace“

Druh zadávacího řízení: zakázka malého rozsahu na služby ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“) zadávaná mimo režim zákona. Výběrové řízení je vypsáno v souladu s § 6 a v návaznosti na § 31 zákona.

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Název: Město Brumov-Bylnice
Sídlo: H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice
IČ: 00283819
DIČ: CZ00283819
ID datové schránky: rqcb3a2
Osoba oprávněná jednat: JUDr. Jaroslav Vaněk, starosta města
Tel.: 577 305 111, starosta@brumov-bylnice.cz

Kontaktní osoba: Ing. Silvie Minářová, vedoucí OI
Tel., e-mail: 577 305 134, 737 642 471;
silvieminarova.meu@brumov-bylnice.cz

2. PŘEDMĚT DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Zadavatel obdržel dne 28.11.2023 doplňující dotazy/žádosti o objasnění k zadávací dokumentaci.

• Dotaz č. 1:

Chtěl bych si ověřit termíny pro provedení dokumentace DUSP a IČ uvedené v SOD a ve výzvě. Udávaný termín 180 dnů od podpisu smlouvy platí včetně kompletní inženýrské činnosti tzn. vč. podání stavebního povolení?

Obvykle se udává termín k DUSP, do kterého se musí zahájit i inženýrská činnost, která je osobou projektanta mnohdy neovlivnitelná. Jen například, abych dostal souhlas se stavbou od Lesů ČR, tak nejdříve potřebuji jejich vyjádření (neplatí pro ně 30 dnů...), potom se zahájí majetkoprávní činnost s jejich právním oddělením, následuje schválení smlouvy radou/zastupitelstvem města a teprve po podpisu smlouvy dostaneme souhlas se stavbou (podepsanou situací). Takže pokud to jde dobře, tak za min. 4 měsíce od zahájení inženýrské činnosti lze podat projekt na stavební úřad.

Odpověď:

S ohledem na uvedené skutečnosti zadavatel prodloužil termín realizace zakázky na 8 měsíců (pro DUSP a IČ). Zajištění souhlasů (tzn. majetkoprávní řešení) není předmětem zakázky a tuto činnost bude zajišťovat zadavatel ve spolupráci se zhotovitelem PD.

• **Dotaz č. 2:**

Ve všech SoD k jednotlivým mostním objektům je v bodě 3.1. požadovaný termín 180 dní od podpisu smlouvy zajištění Společného povolení (SP) vč. nabytí právní moci (NPM). Součástí prací jsou také průzkumné práce (mj. Geotechnický průzkum, zaměření), které jsou ovlivněny jak klimatickými podmínkami, tak i omezenými kapacitami subdodavatelů s ohledem na vánoční svátky. Inženýrská činnost spočívající zajištění dokladové části a SP vč. NPM je dle našich aktuálních zkušeností min. 5 měsíců (2+3). Z výše uvedeného je zřejmé, že požadovaný Termín 180 dní (6 měsíců) nelze splnit.

Je možné ukončit plnění daného bodu 3.1. podáním Žádosti o SP?

Je možné prodloužit termín plnění o jeden měsíc z důvodu zasažení zimního období roku do lhůty plnění?

• **Dotaz č. 3:**

Akce „Výměna mostu M_12 - Most přes Nedašovku v uli. Am. Kutinové a rekonstrukce části MK v Brumově-Bylnici“

Součástí PD je mimo jiné i Přeložka plynovodu, ke které bude muset být Stvrzena Smlouva o přeložce, Majetkoprávní vypořádání a PD. Až poté je možné žádat o vyjádření k plynárenskému zařízení a následně žádat o vyjádření k neplynárenskému zařízení (stavbě). Je možné, vzhledem ke zkušenostem s přeložkami plynárenských zařízení, kdy dochází z výše popsaného důvodu průtahům, posunout termín navíc o 2 měsíce nad termín dle výše uvedeného bodu 1?

Odpověď k dotazům č. 2 a 3:

S ohledem na uvedené skutečnosti zadavatel prodloužil termín realizace zakázky.

• **Dotaz č. 4:**

Akce „Výměna mostu M_07 - Most přes trať ČD – Hrbáč a rekonstrukce části MK v Brumově-Bylnici“

Upozorňujeme, že navazující komunikaci směrem do Bylnice nelze navrhnout ve stávajícím směrovém řešení dle aktuálně platných norem. Nezvažujete v první fázi raději zpracovat technickou studii, kde by byly prověřeny případné varianty směrového a výškového řešení silnice v kombinaci s překonáním dráhy a teprve následně by byla zpracována DUSP na základě podkladu vítězné varianty ze studie?

Odpověď:

Zadavatel se rozhodl pro tento postup. V případě upřesnění investorského zadání bude situace řešena dle bodu 6.2 SOD, příp. bodu 16. SOD.

V Brumově-Bylnici dne 29.11.2023

Za zadavatele

JUDr. Jaroslav Vaněk